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Punkt 49: Corona-situationen på kultur- og fritidsområdet (KF)

18.00.00-Ø40-2-20

Resume

Orientering om henvendelser fra kultur- og fritidsområdet angående coronasituationen, herunder en stillingtagen til
sagsbehandling ved henvendelser om hjælp.

 

Administrationen indstiller,

at udvalget er sindet at videreføre meddelte tilsagn, men at der tages endelig stilling
ved behandling ved udvalgets møde i august 2020,

at ansøgere fremsender oplysninger til behandlingen i august som anført i
sagsfremstillingen.

 

Sagsfremstilling

Administrationen orienterer om corona-situationen på kultur- og fritidsområdet i Struer Kommune, herunder konkrete
henvendelser fra foreninger og institutioner.

 

Under hensyn til tidshorisonten for krisen og dermed at konsekvenserne på kultur- og fritidsområdet ikke kendes,
indstilles følgende sagsbehandling for henvendelser om hjælp:

Alle henvendelser omkring eventuel hjælp i forbindelse med situationen behandles samlet på kultur- og
fritidsudvalgets møde den 10. august 2020.
Ansøgere vil dermed have større mulighed for at fremsende konkrete og dokumenterede ansøgninger om hjælp.
Ansøgninger skal beskrive afsøgte muligheder for hjælp via statens hjælpepakker i forbindelse med corona-krisen i
forventning om, at disse muligheder benyttes inden kommunal hjælp.
Udvalget gives herved mulighed for en samlet vurdering af ansøgningerne og økonomiske konsekvenser heraf,
ligesom der i støtte omfang gives mulighed for ensartet behandling af ansøgningerne.

 

For at smidiggøre kulturaktørernes muligheder for hurtig stillingtagen til, hvordan der skal forholdes til aflyste
arrangementer, indstiller administrationen, at der træffes principbeslutning om, at bevilgede tilskud eller
underskudsgarntier til arrangementer uden yderligere ansøgning kan overføres til senere på året eller udskydes til næste
år.

 

Beslutning

Godkendt som indstillet.



Punkt 50: Ungekultur - status på indsats for ungekultur (KF)

20.00.00-P20-1-19

Resume

Corona-krisen har haft indflydelse på arbejdet med ungekultur i Struer Kommune.

Derfor har administrationen lavet en opdateret procesplan for arbejdet med ungekultur i 2020 med de usikkerheder det
medfører og udarbejdet et budget til aktiviteter for 2020 samt et budget til etablering af de fysiske rammer for et
ungekulturhus i siloen ved havnen i Struer.

 

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter og godkender den opdaterede procesplan,

at udvalget godkender budgettet for aktiviteter i 2020,

at udvalget drøfter budgettet og muligheden for at finde finansiering til etablering af de
fysiske rammer.

 

Sagsfremstilling

Status for arbejdet med og udvikling af ungekultur i Struer Kommune er, at projektet nu fokuserer på at benytte (en del af)
siloen som omdrejningspunkt for et ungekulturhus i Struer.

Administrationen er i dialog med ejeren af siloen for at kunne benytte denne til formålet, men der er ikke udarbejdet en
egentlig brugskontrakt endnu, såvel som anvendelsen af bygningen skal afklares nærmere. Dog er den del af siloen, som
er aktuel i denne sammenhæng, ifølge lokalplanen udlagt til blandet bolig og erhverv, hvorimod selve siloen er udlagt til
erhverv.

 

Vision for siloen/Sporet7600

Siloen skal være et kreativt frirum, der inviterer de unge til selv at udtænke, gennemføre og organisere deres kunst- og
kulturprojekter. Det er både lærerigt for de unge, der får erfaringer og gode oplevelser, men også for de voksne, der følger
processerne, og her kan hente ny viden og inspiration. Sporet7600 skal understøtte rammerne for selvorganisering, de
unges kunstneriske og kulturelle udfoldelse og for deres inddragelse i og møde med kunst og kultur.

 

Der arbejdes i administrationen på en større plan for mulighederne for brug af silo-bygningen som en slags
kulturkraftcenter på erhvervshavnen, hvor ungekultur-delen vil indgå som en central del. Denne plan skal senere politisk
behandles, men der skal uanset indgås aftale med ejeren af bygningen i form af en brugsaftale.

 

Et tværgående samarbejde

Ungekulturindsatsen i Struer Kommune er et tværgående samarbejde, som omfatter Center for Kultur, Fritid og
Lokalområder, bosætning samt Lydens By.

Ungekulturindsatsen tænkes som et bredt forankret samarbejde med uddannelsesinstitutionerne - Struer Statsgymnasium,
Struer VUC/FGU, Stuer Fri Fagskole, Struer Højskole, Aalborg Universitet og DTA/Talent i Vest-samarbejdet såvel som
med lokale foreninger som f.eks. Musik og Ungdom og selvstændige erhvervsdrivende på havnen som f.eks. Co-
lab/Conformo. Målgruppen er unge mellem 16 - 30 år.



 

Arbejdsgruppen

Arbejdsgruppen består af et netværk af unge mellem 16 - 30 år fra Struer, bosiddende i Struer eller som har en tilknytning
til Struer. Arbejdsgruppen er pt. aktiv i forhold til inputs til events og arrangementer, herunder afviklingen og planlægning
af indhold. Der arbejdes på at at få de unge organiseret i en forening. Arbejdsgruppen faciliteres af medarbejdere fra
Center for Kultur, Fritid og Lokalområder.

 

Budget

Aktiviteter i 2020

Musik og Events  

Honorar, artister/kunstnere (inkl. transport) 15.000 kr.

Musikvideoprojekt (inkl. materialer, undervisere + transport) 15.000 kr.

Work Camp - Mellemfolkeligt Samvirke (inkl. lederudd., transport + adm.) 7.000 kr.

Inspirationstur (inkl. transport) 10.000 kr.

Leje af scene, lyd og lysudstyr + tekniker 10.000 kr.

Scenografi 8.000 kr.

I alt: 65.000 kr.

 

Etablering af fysiske rammer

Etablering af fysiske rammer  

Byggematerialer 225.000 kr.

VVS- og El installationer 150.000 kr.

Togvogn (inkl. transport) 75.000 kr.

Inventar af genbrugsmaterialer 50.000 kr.

Køkken- og toiletfaciliteter 500.000 kr.

I alt: 1.000.000 kr.

 

Der forventes herudover en årlig driftsudgift på ca. 50.000 kr. til bl.a. de faste udgifter, forsikring, forplejning til de
frivillige og evt. en mindre pulje til aktiviteter.

 

Administrationen er i dialog med fonde om projektet og forventer at ansøge om tilskud til projektet.

Det er dog ikke nærmere afklaret på nuværende tidspunkt.

 

Økonomi



Økonomien til musik og events i 2020 vil kunne finansieres via genbevillingen fra puljen i 2019.

 

Budgettet til etablering af de fysiske rammer kræver enten en merbevilling eller kan indgå i budgetforhandlingerne for
2021-24.

 

Beslutning

Udvalget godkender den opdaterede procesplan samt budget og aktiviteter i 2020.

Muligheden for finansiering af de fysiske rammer oversendes til budgetseminaret.

Udvalget bemærker, at den primære målgruppe er 16 - 24 årige.

Bilag

Procesplan_ungekulturindsats



Punkt 51: Anlægsbevilling - Bokseklub Struer Energi Park (KF - ØKEB -
BY)

18.15.05-Ø40-6-17

Administrationen indstiller,

at der meddeles en samlet bevilling på 1.150.000 kr. i 2020 til etablering af bokseklub i
Struer Energi Park,

at det afsatte anlægsbudget på 1 mio. kr. frigives,

at restbevilling på 150.000 kr. finansieres af kultur- og fritidsudvalgets driftsbudget
(pulje underskud musik- og kulturarrangementer).

 

Sagsfremstilling

Struer Byråd har afsat 1 mio. kr. til etablering af bokseklub i Struer Energi Park (SEP).

 

Centerchefen i SEP og bestyrelsesformanden i Struer Amatør Bokseklub har fremsendt skitseforslag (bilag1) og
økonomisk overslag til administrationen med henblik på afgivelse af anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb for
projektets gennemførelse. SEP's bestyrelsesformand og centerleder har indsendt to tilbud på opgaven, hvor den billigste
tilbudsgiver kan udføre projektet til 1.385.000 kr. inkl. moms og 1.150.000 kr. efter moms (anlægstilskud).

 

Der er afsat 1 mio. kr. til anlægsprojektet i Struer Kommunes budget. SEP har i forbindelse med fremsendelsen af de
ovennævnte tilbud angivet, at det ikke er muligt at finde besparelser, der kan indfri projektets anlægsramme. Derfor er der
stillet forslag om, at den manglende del af finansieringen sker fra kultur- og fritidsudvalgets driftsramme.

 

SEP forestår selv gennemførelsen af anlægsprojektet.

 

Økonomi

Opgørelse over budget/forbrug - puljemidler og rådighedsbeløb 2020 vedlagt (bilag 2)

 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Beslutning

Godkendt som indstillet. 

Dagsorden tilføjes kommunal beregning for indretning af lokale samt beskrivelse af faktisk projekt.

Bilag

Bilag 1: Skitseforslag - Boksning_05-02-2020.pdf

Bilag 2: Budget forbrug - puljemidler / rådighedsbeløb 2020



Punkt 52: Strategi for lokalområder - bemærkninger fra høring (KF -
ØKEB - BY)

20.00.00-P20-2-19

Resume

Udkast til strategi for lokalområder samt vedtægt for lokalområdeudvalget har været i offentlig høring. Struer Kommune
har i den forbindelse modtaget seks bemærkninger til strategien.

 

Administrationen indstiller,

at udvalget godkender administrationens anbefalinger i forhold til indkommende
bemærkninger til Strategi for lokalområder samt Vedtægt for lokalområdeudvalget.

 

Sagsfremstilling

Strategi for lokalområder samt Vedtægt for lokalområdeudvalget har været i offentlig høring fra den 3. februar til den 15.
april 2020. Fristen blev forlænget ca. en måned grundet COVID-19. Administrationen har i perioden modtaget seks
bemærkninger.

 

Der er udarbejdet en Hvidbog (Bilag 1), som samler henvendelserne, samt angiver administrationens anbefalinger.

 

Henvendelserne vedr.:

Faktuelle forhold vedr. indbyggertal på Venø og Thyholm

Administrationen anbefaler, at disse bemærkninger imødekommes.

 

FN’s verdensmål

Administrationen anbefaler, at bemærkningen imødekommes.

 

Organisering i forhold til Lokalområdeudvalget

Administrationen anbefaler, at bemærkningen ikke imødekommes.

 

Generelle bemærkninger til indsatsområderne

Administrationen anbefaler, at bemærkningen tages til efterretning

 

Opsætning af vindmøller

Administrationen anbefaler, at bemærkningen tages til efterretning

 



Høringsprocessen

3. februar til den 15. april – offentlig høring (høringen blev forlænget grundet COVID-19)

 

3. februar - udsendelse af høringsbrev til kommunens borgerforeninger (Bilag 2)

3. februar - oprettelse af nyhed og ”høringsside” på struer.dk  

5. februar - oprettelse af nyhed på Facebook

3. marts - præsentation af strategi og vedtægt på borgermøde vedr. Kommuneplan 2020

18. marts - genudsendelse af høringsbrev til kommunens borgerforeninger med ny høringsfrist (Bilag 3)

18. marts - oprettelse af nyhed på LinkedIn vedr. ny høringsfrist

18. marts - oprettelse af nyhed på Facebook vedr. ny høringsfrist

 

Den videre proces

Administrationen indarbejder kultur- og fritidsudvalgets beslutning inden strategien og vedtægten behandles i økonomi-,
erhvervs- og bosætningsudvalget samt byrådet. Hvidbogen vedhæftes.

 

Da denne strategi er en del af kommunes arbejde med strategisk landsbyplanlægning - hænger Kommuneplan 2020 og
Strategi for lokalområder uløseligt sammen. Det vil sige, at hvis der i forbindelse med kommuneplanens vedtagelse sker
ændringer, vil disse ændringer have indflydelse på denne strategi.

 

OBS: I forhold til tidligere fremlagte udgave af Strategi for lokalområder har regionen den 29. april 2020 vedtaget
"Strategi for bæredygtig udvikling i landdistrikterne 2020-2030", som er relevant for denne strategi. Derfor er der
indarbejdet et afsnit i strategien vedr. denne - markeret med gult. (Bilag 4)

 

Rikke V. Jespersen deltager i behandling af punktet.

Beslutning

Udvalget godkender strategi for lokalområder samt vedtægt for lokalområdeudvalg med de tilrettelser administrationen
anbefaler, dog undtaget bemærkning om FN's verdensmål, hvor oprindeligt forslag fastholdes.

Bilag

Bilag 1 - Hvidbog

Bilag 2 - Offentlig høring af strategi for lokalområder

Bilag 3 - Offentlig høring af strategi for lokalområder - forlænget høringsfrist

Bilag 4 - Strategi for Lokalområder

Bilag 5 - Vedtægt for Lokalområdeudvalget



Punkt 53: Godkendelse af strategi for lydkunst – kunst med effekt (KF -
ØKEB - BY)

83.34.00-P20-2-18

Administrationen indstiller,

at strategien for lydkunst - Kunst med effekt - godkendes,

at der ved alle udgifter til kommunalt byggeri, hvor byggeudgiften overstiger 1,5 mio.
kr. inkl. moms, afsættes 1 pct. som vejledende norm til lydkunst i det offentlige rum,

at Struer Kommunes kunstudvalg gentænkes, så det i stedet bliver et Kunstråd og lever
op til Statens Kunstfonds definition på et kommunalt billedkunstråd,

at der årligt afsættes 50.000 kr. til et nyt Kunstråd med henblik på implementering af
lydkunststrategien, 

at administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle ændringer i strategien.

 

Sagsfremstilling

Kultur- og fritidsudvalget indstillede på deres møde i april 2018 igangsætningen af en lydkunststrategi for Struer
Kommune.

 

Strategien skulle bygge ovenpå de erfaringer Struer Kommune i forvejen har haft med kunst og i særdeleshed lydkunst
med eksempelvis afholdelsen af den internationale kunstbiennale Struer Tracks og permanente værker som Frode Gundorf
Nielsens værk "Vind og Vand" i parken ved Gimsinghoved, Amplified Views af Ursula Niestrup, der indtil videre er
opstillet på havnen i Struer og ved Klosterheden samt i arbejdet med en masterplan for bymidten og renoveringen af den
nye T.W. Jensens Plads.

 

Ambitionen var, at strategien skulle give Struer Kommune redskab til, hvordan vi fremadrettet kan indtænke kunst som et
centralt omdrejningspunkt for at skabe en attraktiv kommune - og forhold til at udvide borgere og besøgenes opfattelse af
hvad lyd - eller fraværet af lyd - kan.

 

Strategien er nu klar til politisk behandling efter en omfattende og inddragende proces, hvor nøgleinteressenter i
lokalsamfundet såvel som politikere, direktører og medarbejdere fra Struer Kommune har været involveret, med henblik
på at skabe en bredt forankret og ambitiøs strategi for lydkunst i Struer Kommunes offentlige rum. (strategien er vedlagt
som bilag)

 

Processen tydeliggjorde et ønske om, at lydkunst skal være en driver for Struer Kommunes udvikling, og visionen med
strategien er derfor, at lydkunsten i Struer Kommune skal være kunst med effekt.

 

For at lydkunsten i Struer Kommune får den ønskede værdi, er der i strategien udpeget 3 virkeområder hvor lydkunsten
skal have effekt

1. Byudvikling - lydkunsten bidrager til at udvikle byer og lokalområder i Struer Kommune som attraktive steder for
borgere.



2. Attraktioner - lydkunsten bidrager til at skabe attraktioner, der tiltrækker besøgende til Struer Kommune og bringer
borgere rundt i kommunen.

3. Kreativt miljø - lydkunsten i Struer bidrager til at udvikle kommunen som et kreativt centrum for lyd, hvor
internationale kompetencer møder lokal talentudvikling.

 

Der er ligeledes peget på 3 indsatser hvor Struer Kommune vil gøre en indsats for at understøtte lydkunsten:

1. Forankring: Værkets tilblivelse. Det sikres at permanente offentlige kunstprojekter gennemføres med lokal
forankring

2. Formidling: Værkets liv. Der etableres en fælles fortælling om lydkunsten i Struer Kommune således, at historien
let formidles ud i til en bred offentlighed både i og uden for Struer Kommune.

3. Forståelse: Værkets virkning. For at sikre, at lydkunsten bidrager til kommunens udvikling, gennemføres der
evalueringer af alle projekter.

 

Strategien tænkes som et styringsdokument for Struer Kommune, en kontrakt mellem kommune og borgere og en ramme
for potentielle samarbejder med kunstnere, fonde mm.

 

Kommunen har med strategien lagt rammebetingelserne og udstukket en retning for en ambitiøs satsning på lydkunst,
men det er i samarbejdet mellem kommune, erhverv og den civile sektor, at visionen om kunst med effekt overalt i Struer
Kommune skal realiseres.

 

Det er målet, at Struer Kommune med en samlet og målrettet indsats kan udvikle sig til at blive - i et internationalt
perspektiv - enestående destination, hvor lyd er i hovedsædet.

 

For at det skal lykkes, er der i strategien peget på nogle nødvendige tiltag, som vedrører det organisatoriske setup omkring
lydkunsten i Struer Kommune og det økonomiske grundlag for at have kunst med effekt.

 

1. at der ved alle udgifter til kommunalt byggeri, hvor byggeudgiften overstiger 1,5 mio. kr. inkl. moms, afsættes 1
pct. som vejledende norm til lydinitiativer,

2. at Struer Kommunes Kunstudvalg gentænkes, så det i stedet bliver et Kunstråd og dermed lever op til Statens
Kunstfonds definition på et kommunalt billedkunstråd,

3. at lydkunsten bliver en prioriteret del af Struer Kommunens organisation med dedikeret personale ressourcer og
ansvar for området lydkunst.

 

Disse tiltag ønskes politisk godkendt som en udmøntning af lydkunststrategien.

 

Ordningen med at afsætte en procentdel af kommunale anlægsmidler til kunst eksisterer i dag i ca. 25 pct. af de danske
kommuner. (se bilag - det statslige kunstcirkulære). Praksis varierer fra kommune til kommune, men en procent-ordning
vil i Struer Kommunes tilfælde betyde ca. 200-300-000 kr. årligt, der kan bidrage til at skabe kunst med effekt.

 

Undersøgelser viser, at op mod 90 pct. af offentlige udgifter til kultur returneres i form af skat, moms, afgifter, afledt
beskæftigelse, tilflytning og erhvervsudvikling. Dette gælder ikke mindst, hvis der satses præcist og målrettet som det er
tilfældet i Struer, og hvis det bliver muligt at få eksterne samarbejdspartnere med ombord i strategien.

 



Hvad angår kunstudvalget, så er der i dag afsat 50.000 til kunstudvalget i Struer Kommune. Disse midler kan eventuelt
dedikeres til et årligt budget til et Kunstråd - blandt andet med henblik på implementering af lydkunststrategien.
Bevillingen kan herved matches med op til 50.000 kr. årligt fra Statens Kunstfond. Disse midler er dog i dag øremærket
andre formål. Kultur-og fritidsudvalget skal alternativt afsætte et årligt budget til Kunstrådet øremærket til
implementering af lydkunststrategien.

 

Hvad angår det nødvendige organisatoriske setup løses dette administrativt, og der er i strategien formuleret et forslag til
en handleplan. Og der vil desuden være et tæt sammenhæng og samarbejde med kommunens produktionsmiljø for
lydkunst Sound Art Lab og lydkunst biennalen Struer Tracks.

 

Strategien for lydkunst indgår som et ben i den kommende Kultur- og Fritidspolitik for Struer Kommune.

 

Den understøtter samtidig byrådets strategiske satsning - Lydens By - og idéen om, at lyd i Struer Kommune er en særlig
styrkeposition, som har inspireret os til at stræbe efter det sublime, søge det innovative og insistere på den høje kvalitet -
og som kan bidrage til at forstærke de værdier der kendetegner vores lokalsamfund.

 

Lydkunstrategien er finansieret med 30.000 kr. fra Struer Kommune og med 100.000 kr. fra Statens Kunstfund.

 

Strategien vil efter godkendelse foreligge både digitalt og i en trykt version. Der kan være redaktionelt indhold som vil
blive tilrettet efter strategiens godkendelse.

 

Claus Falk Petersen og Jacob Kreutzfeldt deltager i behandling af punktet.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Kunst med effekt - strategi for lydkunst

Kommunernes investeringer i praksis og motivation



Punkt 54: Lukket: Budget 2021 - 2024, kultur- og fritidsudvalget (KF)

00.30.10-S55-6-19



Punkt 55: Borgerforeninger - retningslinjer for benyttelse af sognegårde og
andre institutioner til aktiviteter (KF)

20.00.00-P21-1-20

Resume

Efter ønske fra kultur- og fritidsudvalget drøftes muligheder for borgerforeningers muligheder for "sognegårdsfaciliteter"
i lokalområder uden kommunale sognegårde.

Administrationen indstiller,

at der tages stilling til retningslinjerne på baggrund af nævnte alternative forslag,
gældende fra udvalgets godkendelse og ind til udgangen af 2021,

at udgiften afholdes over driften af sognegårde.

Sagsfremstilling

Kultur- og fritidsudvalget besluttede (2. marts 2020, pkt. 33), at der ønskes et forslag til muligheder for afvikling af
borgerforeningsarrangementer i alle lokalsamfund.

 

Ifølge reglerne for sognegårde i Struer Kommune kan borgerforeninger fritages for betaling af leje ved ikke
indtægtsgivende arrangementer, mens der betales for rengøringsudgiften ved fester samt indtægtsgivende arrangementer.
Reglerne omfatter alene Hjerm Sognegård, Humlum Sognegård og multisalen på Limfjordsskolen, som alle er kommunalt
drevet.

 

Administrationens forslag til retningslinjer for mulig afvikling af borgerforeningsarrangementer i lokalsamfundene:

 

Forslag 1:

Borgerforeninger skal som udgangspunkt benytte kommunale faciliteter i form af skoler, sognegårde og tilsvarende
gratis faciliteter.
Borgerforeninger, som ikke kan få opfyldt facilitetsbehov i skoler, sognegårde og tilsvarende faciliteter i
lokalområder, kan få godtgjort lokaleudgifterne til leje af de i forvejen tilskudsberettigede selvejende idrætshaller i
Struer Kommune, indenfor en ramme på 10.000 kr. pr. lokalområde.
Den enkelte borgerforening kan max. få dækket lejeudgifterne til 3 arrangementer årligt. Ved fester og
indtægtsgivende arrangementet dækkes udgiften kun med 2/3.
De tilskudsberettigede arrangementer skal forhåndsgodkendes af Kultur, Fritid og Lokalområder inden aftaler
indgås.

 

Forslag 2:

Set ud fra lokalområdeinddelingen i forhold til kommunens strategi for lokalområder er det alene lokalområderne Langhøj
og Thyholm, som ikke er dækket ind med sognegårdsfunktion. Forslag 1 kan derfor indskrænkes til alene at omfatte
lokalområderne Langhøj og Thyholm.

 

Forslag 3:

Som kompensation for nedlæggelse af sognegårdsfunktionen i Langhøjområdet, indskrænkes forslag 1 til alene at omfatte
Langhøjområdet.



 

Retningslinjerne er gældende fra kultur- og fritidsudvalgets godkendelse, og foreløbig ind til udgangen af 2021. Ved
udgangen af 2020 evalueres retningslinjerne med henblik på eventuel videreførelse.  

Økonomi

Hallejeprisen udgør 477 kr. pr. time i 2020, svarende til et max. tilskud på 2.385 kr. til hvert tilskudsberettigede
arrangement.  

Efterspørgslen i forhold til ønsket kendes ikke og herunder heller ikke, i hvilket omfang hidtidige aktiviteter betalt af
borgerforeningerne eventuel kan blive konverteret til tilskudsberettigede udgifter.  

Det anbefales, at udgifterne i første omgang afholdes over driften af sognegårde, hvor øvrige fritagelser for betaling af
leje afholdes.

Beslutning

Der udbydes mulighed til borgerforeninger til afholdelse af 3 større arrangementer inden for en ramme på 10.000 kr pr.
borgerforening, hvor der ikke er sognegårde - dvs. Bremdal, Thyholm og Langhøj.

Bilag

Bilag 1: Du kan leje en sognegård - 2020



Punkt 56: Nytårskur 2020 for frivillige - evaluering (KF)

18.00.00-G01-2-19

Resume

Den 29. januar 2020 inviterede Struer Kommune igen til nytårskur for frivillige i nye lokationer i Struer Energi Park med
over 400 deltagere.

 

Nytårskuren er efterfølgende blevet evalueret, således at næste års arrangement kan blive endnu bedre.

Administrationen indstiller,

at arrangementet evalueres af kultur- og fritidsudvalget,

at arbejdsgruppens evaluering tages til efterretning,

at arbejdsgruppens seks konkrete forslag til næste års arrangement godkendes. 

Sagsfremstilling

Den 29. januar 2020 blev afholdt nytårskur for frivillige i Struer Kommune for at anerkende og synliggøre det store
frivillige foreningsarbejde i kommunen. Denne gang i Struer Energi Park med 404 tilmeldte deltagere (bilag 1).

 

Efter mange succesfulde år med nytårskur i Folkets Hus var der ønske om at afprøve nye rammer og muligheder i Struer
Energi Park.

 

Aftenen bød på det velkendte koncept med nytårstale, uddeling af en række priser, musikalsk underholdning samt
underholdning fra foreninger.

 

Den nye lokalitet skabte mulighed for at indrette et festligt lokale med borde og stole til alle deltagerne, ligesom Struer
Energi Park tilbød fællesspisning med stort tapasbord inden nytårskuren.

 

Evaluering

Arbejdsgruppen m.fl. har efterfølgende evalueret arrangementet, ligesom der er indhentet evaluering fra deltagerne (bilag
2 og 3).

 

Overordnet set var der stor tilfredshed med arrangementet – derfor er det administrationens ønske at arbejde ud fra samme
koncept, men med mindre justeringer for at gøre det endnu bedre. Ét område faldt dog lidt igennem til nytårskuren –
underholdningen. Derfor skal der gøres en særlig indsat her for at stramme op og for at sikre, at underholdningen har den
ønskede værdi.

 

Med afsæt i bemærkningerne fra evalueringerne har arbejdsgruppen følgende anbefalinger til næste års nytårskur:

1. Struer Energi Park danner rammerne for arrangementet i lighed med 2020.
2. Afholdes i sidste halvdel af januar måned 2021.
3. Der arbejdes ud fra samme koncept, udviklet i forhold til evaluering og erfaringer fra 2020.



4. Der fastsættes en budgetramme på 60.000 kr. til arrangementet ekskl. tapasarrangement.
5. Der tages stilling til, om tapasarrangementet skal indgå som en gratis del af Nytårskuren, hvilket vil forudsætte en

udvidelse af budgetrammen med 45.000 kr.
6. Tilrettelæggelse af arrangementet overgår til Kultur, Fritid og Lokalområder og lederen af Frivillighedsområdet,

med sparring fra de tre samråd på folkeoplysningsområdet og en ”frivillig” repræsentant fra frivillighedsområdet.

Økonomi

Alle udgifter vil være omfattet af budget 2021, som der pt. ikke er taget stilling til.

Beslutning

Udsat.

Bilag

Bilag 1 - Deltagerliste

Bilag 2 - Arbejdsgruppens evaluering

Bilag 3 - Deltagernes evaluering



Punkt 57: Eventuel udsættelse af fejringen af "100 året for Genforeningen"
(KF)

20.15.00-P20-2-20

Resume

Den 15. juni 2020 er det 100 år siden, at Sønderjylland blev genforenet med resten af Danmark. Grundet COVID-19 kan
det blive aktuelt at udsætte fejringen, da der pt. er forbud imod forsamlinger over 10 personer – et forbud som måske
bliver forlænget.

 

Derudover er der forbud imod større arrangementer, med mere end 500 deltagere, frem til 31. august 2020.

Administrationen indstiller,

at fejring af "100 året for Genforeningen" udsættes til 15. juni 2021, i tilfælde af at
forsamlingsforbuddet opretholdes efter 10. maj 2020.

 

Sagsfremstilling

Den 15. juni 2020 er det 100 år siden, at Sønderjylland blev genforenet med resten af Danmark.

Det er ønskværdigt, at fejringen af "100 året for Genforeningen" holdes den 15. juni 2020 som planlagt, men grundet den
nuværende situation med COVID-19, ønsker administrationen en plan B, som kan effektueres, hvis det bliver nødvendigt.

 

COVID-19

I forbindelse med regeringens udmeldinger omkring forbud imod forsamlinger over 10 personer, som løber til 10. maj
2020, samt forbud mod større forsamlinger med mere end 500 deltagere, som løber til 31. august 2020, er der stor
uvished, om det er muligt at afholde genforeningsarrangementet den 15. juni 2020.

Det er centralt for administrationen, at der er en beslutning for en ny dato for fejringen af genforeningen i tilfælde af, at
det generelle forsamlingsforbud forlænges.

Administrationen ønsker at arbejde på forkant, ikke bagkant. Derudover er det vigtigt i forhold til indgåelse af kontrakter
og arbejdet med frivillige foreninger.

Flere kommuner, blandt andet i Sønderjylland, har også valgt at udsætte fejringen af Genforeningen til næste år, men på
den reelle dato - altså 15. juni 2021.

 

Forslag til ny dato for fejring af "100 året for Genforeningen i Danmark"

Administrationen foreslår at udsætte fejringen af Genforeningen til 15. juni 2021.

 

Beslutning

Godkendt som indstillet.



Punkt 58: Retningslinjer for brug af kunstgræsbanen - udlejning til
enkeltpersoner (KF)

04.08.00-P24-1-19

Resume

På baggrund af henvendelser fra brugere ønsker kultur- og fritidsudvalget, at enkeltpersoner gives mulighed for leje af
kunstgræsbanen i Struer Idrætspark til en lejepris på 200 kr. pr. time.

Administrationen indstiller,

at forslag til ny bookingtype D indarbejdes i aftalen mellem Struer Kunstgræs og
Struer Kommune.

Sagsfremstilling

Efter ønske fra kultur- og fritidsudvalgets formand fremsættes forslag om at ændre retningslinjerne for brug af
kunstgræsbanen i Struer Idrætspark, således der gives mulighed for enkeltpersoners leje af banen til brug for f.eks.
individuel træning.

 

Der er administrativt udarbejdet følgende oplæg til kategori for enkeltpersoners leje af kunstgræsbanen til individuel
træning:

 

Booking type D (ny)

Timebooking for individuel træning med max. 3 deltagere. Ved konstateret flere brugere, vil der blive opkrævet betaling i
forhold til bookingtype C med 600 kr. pr. time.

Lejepris 200 kr. pr. time, ekskl. adgang til omklædningsrum og lysanlæg. Banelejen kan ikke deles mellem flere grupper
af 3 personer.

Bookingen skal til enhver tid respektere bookinger under type A-C, og tåle aflysning ind til 2 timer før booking, i tilfælde
af bookinger under type A-C.

 

Som konsekvens af førnævnte ny bookingtype anerkendes det, at Struer Kunstgræs tager en mere restriktiv holdning til
brug af baneanlægget uden booking, ved f.eks. at lukke boldhullerne i hegnet.

 

Struer Kunstgræs bestyrelse har godkendt forslaget.

Økonomi

Ud over en meget begrænset merindtægt for leje, har ændringen ingen økonomiske konsekvenser.

 

Beslutning

Udsat.



Punkt 59: Lindtorp Flyvecenter - frigivelse af anlægstilskud ( KF - ØKEB -
BY)

18.15.05-Ø40-6-19

Resume

Ansøgning fra Lindtorp Flyvecenter om tilskud til udvidelse og istandsættelse af klubfaciliteter på Lindtorp Flyvecenter.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes,

at ansøgningen er betinget af, at nødvendige planmæssige tilladelser indhentes inden
udvidelse af lokalerne påbegyndes,

at det afsatte anlægsbudget på 100.000 kr. i 2020 frigives.

Sagsfremstilling

Ansøgning og projektbeskrivelse (bilag 1) fra Lindtorp Flyvecenter om frigivelse af 100.000 kr. i tilskud til udvidelse og
istandsættelse af klublokaler på Lindtorp Flyvecenter.     

 

Centret ønsker nu at få frigivet midler til første skridt, som er at få lavet klublokalerne indvendigt samt renovere
indgangen, så besøgende får et godt førstehåndsindtryk, og herunder udvidelse af klublokalerne med en pavillion.

 

Projektet er budgetteret til 340.000 kr. jf. budget (bilag 2).

 

Finansieringsplan fremgår af budgettet (bilag 2).

 

 

 

Økonomi

På investeringsoversigten for 2020 (2019) er der afsat et anlægstilskud på 100.000 kr. til renovering af bygninger og
udenomsarealer.

 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til sagen.

 

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning og projektbeskrivelse



Bilag 2: Budget og finansieringsplan



Punkt 60: Kulturen tæt på borgerne (KF)

20.15.00-Ø40-2-20

Resume

Når borgerne ikke kan komme til kulturen, må kulturen komme til borgerne. Det er målet med række koncerter og
fællessangsarrangementer, der ønsket afviklet i baggårde og grønne områder ved boligforeninger og pladser i og omkring
Struer. Med initiativet ønskes at skabe en følelse af sammenhold og et musikalsk lysglimt, man kan være fælles om i en
tid, hvor mange er isolerede.

 

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter initiativet og igangsætter en række koncerter og events i Struer
Kommune,

at budgettet for projektet godkendes.

 

Sagsfremstilling

I en tid nu, hvor folk ikke kan komme til de mange gode kulturtilbud i Struer Kommune, er der brug for at tænkte nyt.
Kulturen og fællesskabet er hjørnesten i det gode liv, der ønskes skabt for borgere i Struer Kommune.
Med dette initiativ foreslås en række arrangementer, hvor kulturen flytter helt ud til folket, hvor de kan deltage på
forsvarlig vis og inden for reglerne. Arrangementerne kan afholdes i en baggård eller på et grønt areal foran en
boligforening. Dermed får borgerne mulighed for at opleve en koncert eller deltage i et fællessangsarrangement fra en
vindueskarm eller altan – helt uden at forlade hjemmet.

Essentielt er, at setuppet er skåret ind til benet, så det kan afvikles inden for de gældende regler for forsamlinger.
Arrangementer afvikles under åben himmel og på intet tidspunkt bliver mere end ti samlet på et sted, alle holder behørig
afstand til hinanden og kunstner/artister medbringer deres eget udstyr.

Administrationen foreslår, at Musiksamrådet og Struer Musikskole i samarbejde med Center for Kultur, Fritid og
Lokalområder står for det praktiske setup, hvis der er behov for scene og teknisk udstyr, såvel som at koordinere
initiativet og sikre kommunikationen om dette.

Programindslag skal tilpasses det enkelte arrangement, som skal være unikt og målrettet mod en specifik målgruppe. Her
kan tænkes fra fællessang ved et bytorv, børnekoncerter i et boligområde med mange børn eller jazzkoncerter i en
baggård.

 

Deltagelse i arrangementer vil være gratis, hvorfor der ikke vil forventes indtægter. For at minimere udgifter trækkes på
eksisterende ressourcer i kommunen. Eksempelvis kan undervisere ved Struer Musikskole agere korledere ved
fællessangsarrangementer. Herudover forventes udgifter til honorarer til eksterne kunstnere/artister, opsætning af mindre
mobilscene og teknisk udstyr.

Arrangementerne foreslås afviklet i maj/juni 2020 fordelt over flere dage og lokationer.

 

Programudkast:

 

Lørdag den 30. maj: Børnekoncerter i Ådalen. Koncert & Bevægelse



Ådalen har en stor del børnefamiler, som ønskes aktiveret. Det gør placeringen oplagt til et kombineret program med
koncert og bevægelses tiltag. Placeringen af blokkene muligør ikke en centralt placeret scene. Istedet foreslås et opdelt
program, hvor den ene del af blokkene undervises i dans og bevægelses tiltag, som kan gøres på enten altanen eller med
udkig fra et vindue. Sideløbende afvikles et musikarrangement for den anden del af blokkene, hvor beboerne kan
overvære (og spille med) til artisterne på græsplanen. Hvert indslag afvikles over ca. 30 minutter, hvorefter der roteres.
Hermed får alle beboere mulighed for både en koncert samt at være del af en danse/bevægelsesworkshop.

 

Lørdag den 6. juni: Rytmiske koncerter i boligforeningerne ved Rosenvænget/Ringgade, samt Anlægsvej ved Anlægget.

Begge placeringer tilbyder direkte udsigt til et større areal som kan ses fra hovedparten af lejlighederne. Det er oplagte
placeringer til rytmiske koncerter, ved et jazzensemble eller tilsvarende. Der opstilles en mindre mobilscene, hvorfra
artister kan spille et set á 35-40 minutter, hvorefter scenen rykker til den anden boligforening. Der bookes et af de flere
ensembler, som tilbyder specielt opsatte koncerter, som tager hensyn til de aktuelle omstændigheder, og som har den
fornødne erfaring i at spille under ikke optimale akustiske forhold. Den sammensatte borgergruppe i området kræver, at
der kan spilles musik som favner bredt, her er et alsidigt jazzensemble eller lign. oplagt.

 

Lørdag den 13. juni: Torvekoncert ved Hvidbjerg Station, samt bevægelse/dans på villa turné.

Der er ikke mange placeringer uden for Struer, som har en oplagt placering ift. at kunne samle mange fra deres stuer eller
altan. Torvet ved Hvidbjerg Station eller Torvegade er dog en mulighed. Her er, grundet den åbne plads, dog også gode
muligheder for at tilbyde kreative kulturtilbud. Dette kunne være et fællessangsarrangement for beboere med udsigt til
torvet, samt de som bor af tilstødende gader, et operaarrangement eller lignende kunne være muligt i disse rammer. For at
være aktuelle for flest mulige beboere i Hvidbjerg foreslås en bevægelses-/danseturné i byens villakvarterer. Her kan en
ladvogn eller lign. mobilscene/anlæg cirkulere og inddrage og aktivere beboerne fra deres have gennem små popup
danseworkshops.

 

Honorar til kunstnere/artister 40.000 kr.

Leje af mobilscene / ladvogn 15.000 kr.

Leje af Lydanlæg og PA 5.000 kr.

  

Total 60.000 kr.

Projektet tager udgangspunkt og finder relevans i den aktuelle situation, hvor kommunens borgere ikke kan opsøge
kulturtilbud. Ændres der i gældende anbefalinger, og der åbnes op for deltagelse i kulturarrangementer, kan dette program
aflyses, hvilket der tages hensyn til i indgåelse af kontrakter med artister og aktører.

 

Økonomi

Projektet vil kunne finansieres gennem kulturpuljen eller Musiksamrådets pulje eller i en kombination.

 

 

Beslutning

Godkendt at initiativet igangsættes.

Udvalget godkendte at initiativet finansieres inden for udvalgets rådighedsbeløb.



Udvalget bemærkede, at så vidt muligt ønskes nogle arrangementer fremrykket, og tilbuddet ønskes set bredere end
boligforeninger, men også rettet mod borgere i risikogruppe.



Punkt 61: Orientering (KF)

00.22.04-G01-1-19

Sagsfremstilling

Dialogmøde 2020 med kulturinstitutionerne (j.nr. 18.15.00-G01-5-18)  

Bibliotekets aktiviteter januar-april. Se bilag 1. 

Ny organisering af digitale tilbud på Struer Bibliotek. Se link: https://www.kl.dk/nyheder/center-for-vaekst-og-
beskaeftigelse/kultur-og-fritid/2020/ny-organisering-af-danskernes-digitale-bibliotek/

Kulturregion Midt- og Vestjylland - Nyt medlem. Se bilag 2
Ansøgning fra Midtpunktet, Thyholm.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Nyhedsoverblik januar - april

Bilag 2 - Nyt medlem af Kulturregionen

https://www.kl.dk/nyheder/center-for-vaekst-og-beskaeftigelse/kultur-og-fritid/2020/ny-organisering-af-danskernes-digitale-bibliotek/
https://www.kl.dk/nyheder/center-for-vaekst-og-beskaeftigelse/kultur-og-fritid/2020/ny-organisering-af-danskernes-digitale-bibliotek/


Punkt 62: Lukket: Orientering (KF)

00.22.04-G01-1-19



Punkt 63: Underskriftsside (KF)

00.22.04-G01-1-19

Beslutning

-
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